
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Elektronische Übermittlung von Umsatz-, Einkommen- und Körperschaftsteuererklärungen 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 192/2004 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

05.05.2004 

Index 

32/04 Steuern vom Umsatz 

Beachte 

Ist ab dem 28.12.2006 nicht mehr anzuwenden (vgl. § 5 Abs. 1, BGBl. II Nr. 512/2006). 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Finanzen über die elektronische  Übermittlung von Umsatz-, 
Einkommen- und  Körperschaftsteuererklärungen 

StF: BGBl. II Nr. 192/2004 

Änderung 

BGBl. II Nr. 436/2005 

BGBl. II Nr. 512/2006 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund von § 21 Abs. 1 und 4 UStG 1994, Art. 21 Abs. 10 UStG 1994, § 42 Abs. 1 EStG 1988, 
§ 24 Abs. 3 Z 1 KStG 1988 wird verordnet: 

Schlagworte 

Umsatzsteuererklärung, Einkommensteuererklärung 

Zuletzt aktualisiert am 

17.09.2018 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Gesetzesnummer 

20003333 

Dokumentnummer 

NOR30003632 


